11. Rufus ad perfectam predictam doctrinam intelligentiam proponit Sanchez dicto cap. 30. à num. 46. aliquor difficultates. Prima; an votum impuberis post pubertatem communatum proprii vel Superioris autoritate in opera personalia possit irritari à parente? Cui difficultati respondet cum eodem Sanchez num. 48. Nequaquam posse. Quia nec potest votum in impuberitate emissum, ut reporte quod est per commutationem extinxitur; neque subrogatum, quia subrogatum emissum non est ab homine imbecillitatem iudicij habente, sed ab homine qui in emissione voti personalis est sui iuris. Neque obstat subrogati priori voto tempore impuberitatis facto, ut inde colligas easdem conditions habere debere iuxta regul. subrogatum sapientia naturam eius cuius loco subrogatur, leg. onica Cod. de rei vxoria actione. Quia hoc intelligi debet rebus in eodem statu permanentibus, quod in praesenti non contingit; cum votum subrogatum emitatur tempore habili ad simiter voulendum, & illud cuius loco subrogatum emissum fuerit tempore inhabili. Alias scilicet communante votum præiudiciale domino in opera non præiudicantia possit à domino hoc secundum votum irritari viro subrogatum priori quod ipse Dominus irritare poterat. Et votum ieiunij & orationis quod fuit à Pontifice subrogatum loco castitatis promissæ, effet Pontifici referatur: sicut votum castitatis, quæ nullatenus sunt admittenda.

12. Verum quia potest voulens relicta materia subrogata ad prioris obligationem redire. Quia commutatio est favor voulenti factus; & sit sub eo onere & condicione, quod subrogati obligatio acceptetur & reiunctatur; est dubium; an ob commutationem & subrogationem factam impediat pater ab irritatione, quam poterat facere illius voti, quod sicut commutatum & subrogatum? Distinguunt Sanchez num. 47. Si voulens (inquit) consensit, quando acceptavit commutationem, posse illius voti in impuberitate emissa irritationem à parente irritari, censendum est voulens confirmare nec amplius irritabile esse. Quia acceptans commutationem videat velle denou in priori obligatione perfiditer; tametsi quod dicat materiam. Siquidem remedio faciliori vti poterat ad le exendum ab illi obligatione: Secundum vero est si ignarus fuit huius irritationis remedij. Ceterum credo verius tunc ignarus fuit consensus fuit irritationis remedij posse à parente irritari; ac si nulla commutatio præcessisset vt ipsam Sanchez paulo inferioris num. 49. docet. Quia acceptans commutationem non intendit prius votum, quod commutat firmare; sed intendit illius obligationem suceptiōne minoris obligationis extingue. Ergo acceptatione commutationis nulla potuit voto priori firmata acceſſere. Ergo æquæ irritabile est, ac si nunquam commutatio præcessisset.